

Rederiet Amanda A/S

Kongensgade 1

5960 Marstal

CVR-nr. 26772419

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2017

Dirigent

Navn: Boye Kromann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rederiet Amanda A/S
Kongensgade 1
5960 Marstal

CVR-nr.: 26772419

Hjemsted: Ærø

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Henrik Nørregaard, formand
Lars Damgaard Kromann
Boye Kromann

Direktion

Lars Damgaard Kromann, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Klosterplads 9
Postboks 169
5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje skibe og drive skibsfart og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret blev et overskud på 350 t.kr. som betragtes som værende tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning at selskabet, kan opretholde sine nuværende kreditfaciliteter og på denne baggrund aflægges årsrapporten med fortsat drift for øje.

Endvidere vil man i nødvendigt omfang undersøge mulighederne for optagelse af nye lån, alternativt sælge skibet.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens opfattelse at regnskabet aflægges med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.352.767	1.963.894
Personaleomkostninger	2	(1.031.199)	(1.479.395)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(100.000)</u>	<u>(100.000)</u>
Driftsresultat		221.568	384.499
Andre finansielle indtægter		189.988	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(58.135)</u>	<u>(74.774)</u>
Resultat før skat		353.421	309.725
Skat af årets resultat	4	<u>(3.474)</u>	<u>(3.650)</u>
Årets resultat		<u>349.947</u>	<u>306.075</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>349.947</u>	<u>306.075</u>
		<u>349.947</u>	<u>306.075</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		1.057.134	0
Skibe		800.000	900.000
Materielle anlægsaktiver	5	1.857.134	900.000
Anlægsaktiver		1.857.134	900.000
Råvarer og hjælpematerialer		51.426	0
Varebeholdninger		51.426	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.485	0
Andre tilgodehavender		84.534	62.432
Tilgodehavender		133.019	62.432
Likvide beholdninger		6.726	13.349
Omsætningsaktiver		191.171	75.781
Aktiver		2.048.305	975.781

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		0	3.517.047
Overført overskud eller underskud		<u>(8.198.500)</u>	<u>(12.065.494)</u>
Egenkapital		<u>(7.698.500)</u>	<u>(8.048.447)</u>
Bankgæld		296.144	292.668
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.896.120	6.189.380
Skyldig selskabsskat		3.474	7.612
Anden gæld		<u>2.551.067</u>	<u>2.534.568</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.746.805</u>	<u>9.024.228</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.746.805</u>	<u>9.024.228</u>
Passiver		<u>2.048.305</u>	<u>975.781</u>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.517.047	(12.065.494)	(8.048.447)
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.517.047)	3.517.047	0
Årets resultat	0	0	349.947	349.947
Egenkapital ultimo	500.000	0	(8.198.500)	(7.698.500)

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets kapital kan reetableres som følge af tilførsel af ny kapital og den forventede fremtidige indtjening i selskabet.

Den fortsatte drift afhænger af tilskud fra aktionærerne, ligesom selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Det er ledelsens opfattelse at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.016.639	1.485.216
Andre personaleomkostninger	14.560	(5.821)
	1.031.199	1.479.395
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	100.000	100.000
	100.000	100.000

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.474	3.650
	3.474	3.650

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Skibe kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	900.000	5.481.813
Tilgange	1.057.134	0
Afgange	(900.000)	0
Kostpris ultimo	1.057.134	5.481.813
Opskrivninger primo	0	3.517.047
Opskrivninger ultimo	0	3.517.047
Af- og nedskrivninger primo	(900.000)	(8.098.860)
Årets afskrivninger	0	(100.000)
Tilbageførsel ved afgang	900.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(8.198.860)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.057.134	800.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.250 t.kr. i skib. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 1.857 t.kr.
